Модульные контакторы OptiDin MK63
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.086РЭ
ООО «АтомЭлектроКомплект» (Минск) |  https://electro-max.by | +375 (29) 644-08-42, 613-67-93
2
ВВЕДЕНИЕ
Настоящее руководство по эксплуатации (РЭ) модульных контакторов
OptiDin  MK63 предназначено для изучения технических характеристик контакторов, их

тора
При заказе и в документации другого изделия приводится типоисполнение контактора
в соответствии со структурой условного обозначения.
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 20 А, с двумя нормально
разомкнутыми (NO) контактами главной цепи, c катушкой управления на напряжение 230В
переменного тока частоты 50 Гц при его заказе и в документации другого изделия:
"Контактор OptiDin MK63-2020-230AC" ;
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 25 А, с тремя нормально
разомкнутыми (NO) и одним нормально замкнутым (NC) контактами главной цепи, c катуш-
кой управления на напряжение 230В постоянного, а также переменного тока частоты 50 Гц
при его заказе и в документации другого изделия:
"Контактор OptiDin MK63-2531-230AC/DC" ;
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 40 А, с четырьмя нор-
мально замкнутыми (NС) контактами главной цепи, c катушкой управления на напряжение
230В переменного тока частоты 50 Гц  при его заказе и в документации другого изделия:
"Контактор OptiDin MK63-4004-230AC" ;
Пример записи обозначения контактора на номинальный ток 63 А, с четырьмя нор-
мально разомкнутыми (NО) контактами главной цепи, c катушкой управления на напряже-
ние 24В переменного тока частоты 50 Гц  при его заказе и в документации другого изделия:
"Контактор OptiDin MK63-6340-24AC”
1.3 Контакторы предназначены для использования в следующих условиях:
- температура от минус 15 до плюс 60 °С;
- при температуре окружающей среды свыше 41°С, допускается установка и эксплуа-
тация контакторов на рейку DIN в ряд с установкой после каждого третьего контактора